
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 230 del 03-12-2015

OGGETTO

ADESIONE PROGETTO FACE ADV  PROPOSTO DALLA PARTNER  SRL  - DETERMINAZIONI

L’anno  duemilaquindici il giorno  tre del mese di dicembre alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di adesione al progetto “FaceAdv”, trasmesso in data
19.11.2015 prot. 25516, dalla soc. Partner s.r.l., P. IVA 06032961218 con sede
legale in Via Guantai Nuovi, 11 – 80133 Napoli e sede operativa in Via
Principe di Piemonte n. 40 – 80026 Casoria di Napoli, con la quale,
nell’ottica di una informatizzazione dei messaggi istituzionali e di pubblica
utilità, che prevede la fornitura a titolo totalmente gratuito all’Ente Comune
di n. 10 panche intelligenti illuminate,  da collocarsi in diversi punti del
territorio comunale;

CONSIDERATO che gli arredi in questione saranno dotati di:

punto ricarica per smartphone e tablet ;

targa QR Code, per la promozione di monumenti, luoghi o
informazioni di pubblica utilità;

Web Cam per trasmettere on line le immagini delle più belle piazze
o luoghi cittadini in tutto il mondo.

PRESO ATTO CHE
gli arredi sono sormontati da pannelli in vetrofania, per la
veicolazione di messaggi promozionali per i quali sarà poi attivato il
procedimento per la installazione di pubblicità;
tale progetto, senza oneri per l’Ente, consente  di fornire servizi
innovativi alla cittadinanza implementando sul territorio particolari
innovazioni tecnologiche;
l’installazione di tali arredi, incrementa le possibilità per gli operatori
economici di promozionare le proprie attività ;

CONSIDERATO che il progetto in questione, denominato “FaceAdv”  è
stato progettato e sviluppato dalla società Partner s.r.l. , e proposto dalla
medesima società mediante la formula del comarketing;

RILEVATO altresì che nell’ambito del progetto in questione la soc. Partner
s.r.l.  provvede anche alla fornitura, sempre a titolo gratuito, di n. 02 giornali
luminosi per informazioni di pubblica utilità in modalità alfanumerica e
num. 25 targhe per indicazione monumenti;

CONSIDERATO che in relazione ai costi di realizzazione il progetto in
questione non potrebbe essere sviluppato in proprio da questo Comune ;

RITENUTO opportuno aderire al progetto in questione;

ACQUISITO, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, e dato atto che
il presente atto non necessita del parere di regolarità contabile in quanto non
comporta riflessi diretti od indiretti sulla situazione economico-finanziaria
dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

ATTESA la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs.
18/08/2000, n. 267;

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e
trascritte;



 Con voti unanimi espressi in modo palese:

DELIBERA
DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1.
proposta;
DI ADERIRE alla proposta della Partner s.r.l., per come acquisita al  prot. 25516 in data2.
19.11.2015, relativa alla fornitura ed utilizzo di panche intelligenti, da collocarsi nei siti
di maggior prestigio ed visibilità, di n. 02 giornali luminosi con veicolazione di
informazioni di pubblica utilità, gestiti direttamente dai competenti uffici Comunali e
n. 25 targhe per indicazione monumenti.
DI APPROVARE lo schema di disciplinare, allegato alla presente per formarne parte3.
integrante e sostanziale, da sottoscrivere con la società proponente;
DI DARE ATTO CHE4.
la realizzazione del progetto non comporterà alcun onere economico a carico4.1.
dell’Ente;
la società Partner s.r.l. provvederà alla: fornitura ed installazione degli impianti4.2.
proposti ed alla loro collocazione in siti individuati con apposito progetto tecnico
prodotto dalla stessa soc. Partner s.r.l. in conformità al vigente Piano delle
installazioni pubblicitarie;
la durata del  progetto è stabilita in anni 5 (cinque);4.3.
per l’intera durata del rapporto, la manutenzione ordinaria e straordinaria degli4.4.
impianti installati è carico della società proponente;

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma - TUEL n.267 del
18/08/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 05-01-2016

Dal Municipio, lì 05-01-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-12-2015

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 05-01-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Raffaele Nevola

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 05-01-2016 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio



COMUNE DI ATRIPALDA 

(Provincia di Avellino) 

     
                           
 

OGGETTO:   - Foglio di Patti e Condizioni progetto “Cimasa”  
 
L’anno DUEMILAQUINDICI addì        del mese di            in …….. nella Casa Comunale, 
alla presenza del Segretario Generale del Comune di …………, 

 
TRA 

 
Il COMUNE DI ATRIPALDA, nella persona dell’………. - nella sua qualità di 
Responsabile ……….., il quale dichiara di agire esclusivamente per conto dell’Ente che 
rappresenta, ai sensi dell’art. 51, 3° comma, della legge 8/6/1990, n. 142, (come integrato 
dall’art. 6, 3° comma, della legge 15/5/1997, n. 127), d’ora innanzi denominato “il 
Comune”,  

 
E 

 
Dott. ………….. , nato a ……..il …….. e residente a …………., in qualità di Amministratore 
della società Partner s.r.l. ,  
 

P R E M E S S O 
 
CHE la Partner s.r.l.,  ha inoltrato a questo Ente formale richiesta per l’impiego del 
progetto denominato “FaceAdv” atto a fornire a titolo totalmente gratuito nell’ottica di 
una informatizzazione dei messaggi istituzionali e di pubblica utilità e delle dinamiche 
della cosi detta Smart City, n. 05 panche intelligenti illuminate (come da allegata scheda 
tecnica), considerate di grande utilità da questo Ente, da collocarsi nei siti di maggior 
prestigio ed visibilità. Tale panche, nello specifico, saranno dotate di : 
 

 punto ricarica per smartphone e tablet, combinando al momento di relax con le 
comode sedute quello di estrema utilità ; 

 collocazione di targhe QR Code, che consentono nella pausa, puntando un 
qualsiasi disposistivo mobile, di visionare sul proprio schermo immagini – testi e video 
dei più significativi monumenti o luoghi cittadini oltre che ad informazioni di pubblica 
utlità (albo pretorio digitale) ; 

 collocazione di Web Cam per trasmettere on line le immagini delle più belle piazze 
o luoghi cittadini in tutto il mondo. 

 
Il design sarà completato da una sequenza di faretti led ad incasso e saranno sormontate 
da pannelli in vetrofania, per veicolazione messaggi promozionali e per i quali la scrivente 
Società verserà al Comune le relative imposte. 
L’allaccio rete elettrica sarà garantito tramite rete illuminazione pubblica. 
 

- RILEVATO che tale opportunità, senza oneri per l’Ente, consentirà in maniera efficace e 
definitiva di perseguire quindi primari obiettivi quali, tra gli altri : 

� Innovazione tecnologica del territorio e sevizi innovativi alla cittadinanza ; 



� incremento dell’offerta turistica e commerciale con possibilità per gli operatori 
economici di promozionare le proprie attività ;  

 
- PREMESSO che tale progetto denominato InfoCity risulta essere stato progettato e sviluppato 

dalla società Partner s.r.l. , la quale ha proposto l’utilizzo dello stesso mediante formula di 
coomarketing come qui specificato ; 

- VERIFICATA altresì la disponibilità della soc. Partner s.r.l. alla fornitura, sempre a titolo 
gratuito, anche di n. 02 giornali luminosi per informazioni di pubblica utilità (vedi scheda 
allegata) in modalità alfanumerica e num. 25 targhe per indicazione Monumenti. 

-  
-  

 
- DEFINITO che il tutto avverrà a titolo totalmente gratuito per l’Ente ; 

 
- CONSIDERATO che in virtù della sua complessità e dei costi di realizzazione tale oneroso 

manufatto non potrebbe essere sviluppato in proprio da questo Comune ; 
- VERIFICATA l’estrema utilità del servizio proposto in termini di promozione turistica del  

territorio con tutti i benefici che ne conseguiranno ; 
- VERIFICATO altresì la grande utilità ed innovazione ;   
- VISTO l’ Atto Deliberativo di Giunta n. …. Del ……., che approva ed adotta il progetto  

“CIMASA” proposto dalla soc. Partner s.r.l. ;  
 
 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO, 
 

SI CONVIENE QUANTO APPRESSO: 

 

ART. 1 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente disciplinare; 
 

ART. 2 

- Il Comune di ……… approva ed adotta il progetto denominato “FAceAdv” proposto dalla 
società Partner s.r.l., con sede in ………., come specificatamente descritto nella premessa e 
nella proposta presentata dalla stessa Società in data ……… prot ………, atto a fornire a titolo 
gratuito per l’Ente n. …. panche intelligenti (come da scheda tecnica allegata)., considerato 
di grande utilità da questo Ente, da collocarsi nei siti di maggior prestigio ed visibilità, come 
sopra dettagliatamente descritto oltre a n. 02 giornali luminosi per informazioni di pubblica 
utilità (vedi scheda allegata) in modalità alfanumerica e num. 25 targhe per indicazione 

Monumenti. 
 

 
Le panche, nello specifico, saranno dotate di : 
 

 punto ricarica per smartphone e tablet, combinando al momento di relax con le 
comode sedute quello di estrema utilità ; 

 collocazione di targhe QR Code, che consentono nella pausa, puntando un 
qualsiasi disposistivo mobile, di visionare sul proprio schermo immagini – testi e video 
dei più significativi monumenti o luoghi cittadini oltre che ad informazioni di pubblica 
utlità (albo pretorio digitale) ; 



 collocazione di Web Cam per trasmettere on line le immagini delle più belle piazze 
o luoghi cittadini in tutto il mondo. 

 
Il design sarà completato da una sequenza di faretti led ad incasso e saranno sormontate 
da pannelli in vetrofania, per veicolazione messaggi promozionali e per i quali la scrivente 
Società verserà al Comune le relative imposte. 
L’allaccio rete elettrica sarà garantito tramite rete illuminazione pubblica. 
 

ART. 3 

La società Partner s.r.l. provvederà a titolo totalmente gratuito per l’Ente alla : 
a) fornitura ed installazione degli impianti proposto e sua collocazione in siti 

individuati con apposito progetto tecnico prodotto dalla stessa soc. Partner s.r.l. 
entro giorni 30 dalla pubblicazione presente atto deliberativo e posto in seguito 
al rilascio di dovuta autorizzazione amministrativa, ai sensi del vigente 
regolamento Comunale ; 

b) all’allaccio su rete elettrica pubblica a sua cura e spese. 
 

 
ART. 4 

Partner s.r.l. eseguirà produzione palinsesto circa informazioni da veicolare nell’impianto 
in oggetto tramite Qr Code, seguendo le indicazioni inviate da parte dei competenti uffici 
comunali.  
 

ART. 5 
Partner s.r.l. provvederà alla manutenzione ordinaria e straordinaria, a sua cura e spese, 
degli impianti in oggetto, per l’intera durata del rapporto in essere e  provvederà altresì al 
versamento delle relativa imposta sulla pubblicità per l’utilizzo degli spazi a disposizione. 
 

ART.6 
Il presente contratto ha una durata di anni 5 (cinque) decorrenti dalla data di installazione 
impianti in oggetto. Gli impianti in oggetto restano di proprietà della soc. Partner s.r.l. e 
pertanto alla scadenza del rapporto, laddove non rinnovato, la stessa soc. Partner s.r.l. 
provvederà alla loro rimozione e ripristino dello stato dei luoghi. 
 

ART 7 
Nessuna responsabilità potrà essere addebitata a Partner s.r.l. per inserimento di dati 
eventualmente non corretti, se forniti dai competenti uffici Comunali. 

 
ART. 8 

Le spese per la stipulazione e la registrazione del presente atto sono a totale carico della   
Partner s.r.l., da effettuarsi in caso d’uso. 
 

ART. 9 
Tutte le controversie che dovessero insorgere in ordine alla interpretazione, esecuzione 
e/o risoluzione del contratto saranno deferite alla competenza esclusiva del Tribunale di 
Napoli. 
Letto Approvato E Sottoscritto                                                                                                                         
 

PARTNER S.R.L.                                                          L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE          

 








